
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

  

 

 

 

EDITAL Nº  31/2018 
 
 

A Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 3º do Decreto nº 1904, de 30 de outubro de 2014, 
resolve:  
 

TORNAR PÚBLICO o presente Edital que divulga o RESULTADO 
PROVISÓRIO do Processo de Remoção Interna Excepcional para o ano letivo de 2018 
dos profissionais da Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral, realizado com 
base no Edital SEMEDI nº 20/2018. 

 
 
 
 
 
Paranaguá, 18 de maio de 2018. 

 
 
 
 
 
 
Vandecy Silva Dutra 

Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral 

 

Tenile Cibele do Rocio Xavier 

Superintendente de Planejamento Educacional 

 

Ana Paula Leal Loyola Falanga 

Superintendente de Gestão Administrativa e Financeira 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

  

 

 

 

Auxiliar de Serviços Gerais 

Servidor Resultado Unidade Escolar 

Ana Maria Vecchio Deferido  Almirante 
Tamandaré 

Cimonia de Oliveira Indeferido 

Claudenice dos Santos Celestino Deferido Sully da Rosa 
Vilarinho 

Cleuza Marques Torres Deferido  José de Anchieta 

Cristiane dos Santos Deferido Paulo Freire  

Cristina Luiza da Graça Pereira Indeferido 

Cristina Silva de Oliveira Deferido Zuleide Pinto Rosa 

Denize Maria Xavier Siqueira Indeferido 

Dircélia Conceição Rodrigues Deferido Aníbal Ribeiro 
Filho 

Ilma Lúcia Fernandes Deferido Antônio Tortato 

Indyanara Fonseca de Menezes Deferido  Manoel Viana 

Ivete Cordeiro Gonçalves Indeferido 

João Paulo Ventura de Souza Indeferido 

Joceli de Paula Maciel Deferido Aurora Xavier 

Juliani Lopes Alves Indeferido 

Luciene da S. Alves Indeferido 

Lucimar Cunha Nascimento Deferido Regina C. Domit 

Lurdes Rosa Bispo Torquato Deferido Complexo Nereu 
Gouvêa 

Onizete Inácio Carvalho  Deferido Rosiane P. Norato 

Paula Aparecida Cunha Indeferido 

Rita de Cássia dos Santos Deferido Antônio Tortato 

Rosana Rodrigues do Amaral Deferido Sathie Midorikawa 

Rosane Maria Ferreira dos Santos Deferido  Rosiclair da S. 
Costa 

Rosangemari Aparecida Silva Manfre Deferido  Rosiane P. Norato 

Rosania de Fátima Escomação de Souza Deferido  Luiz Vaz de 
Camões 

Rose Mary Ferreira do Rosário Deferido  Sully da Rosa 
Vilarinho 

Rosecle de Fátima Pereira de Souza Indeferido 

Sheila Abrantes Monteiro Indeferido 

Tânia Aparecida Silva Carneiro Deferido Nayá 

Valéria Costa Mendes Indeferido 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 

                         SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

  

 

 

 

 

Pedagogo Coordenador Pedagógico 

Servidor Resultado Unidade Escolar 

Ana Paula da Silva Quadros Deferido Sully da Rosa 
Vilarinho 

Idiara Duarte Conradt Indeferido 

Marinez Moreira Lima Meneses Indeferido 

Sandra Muniz Alves Indeferido 

Shirley Marodim Marques Deferido Nádia Iara 

 
 

Pedagogo Orientador Educacional 

Servidor Resultado Unidade Escolar 

Cheila dos Santos Hassan Truppel Indeferido 

Joacir Marinho Vagnoni Deferido Berta E. Rodrigues 

Jucéia da Conceição Falavine do Rosário Indeferido 

Tatiane Oliveira Barbosa Indeferido 

 


